



Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu

ul. Bolesława Krysiewicza 7/8, 61-825 Poznań

Bank Śląski S.A. O/Poznaniu Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00  
fax. 61 852 98 06  
e-mail: kancelaria@szoz.pl  
www.szoz.pl  
NIP: 778 11 28 565  
REGON: 630863147

Poznań, 26.10.2020 r.

Znak sprawy: ADZP-381-A-206/20

### Do Wykonawców

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa opakowań, wskaźników kontroli i akcesoriów eksploatacyjnych do sterylizacji dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu”**

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 21.10.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do ww. postępowania, dlatego działając zgodnie z rozdziałem 4 pkt. 6) ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający poniżej przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**PYTANIE 1: Pakiet I poz. I.1-8:** Czy zamawiający zgodzi się zaoferować torebki papierowo-foliowe, o gramaturze papieru 60g/m<sup>2</sup>, który dzięki materiałom o bardzo dobrej jakości posiada wysokie parametry wytrzymałości potwierdzone badaniami laboratoryjnymi (potwierdzenie w karcie danych technicznych). Pozwoli to zaoferować produkt znacznie tańszy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE 2: Pakiet I poz. I.2:** czy Zamawiający dopuści torebkę w rozmiarze 75x200 cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE 3: Pakiet I poz. I.4:** czy Zamawiający dopuści torebkę w rozmiarze 210x400 cm lub 250x500 cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza tylko zaproponowane rozmiary 210x400.**

**PYTANIE 4: Pakiet I poz. I.8:** czy Zamawiający dopuści torebkę w rozmiarze 150x50x380 cm lub 200x50x480 cm?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza tylko zaproponowane rozmiary 15x50x350.**

**PYTANIE 5: Pakiet I poz. II.1:** czy Zamawiający dopuści opakowania a'500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE 6: Pakiet I poz. II.2:** czy Zamawiający dopuści opakowania a'250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE 7: Pakiet I poz. III.1:** czy do pakowania ciężkich zestawów Zamawiający wymaga rękawów włókninowo foliowych, o zalecanej temperaturze zgrzewu 180-220 stopni Celsjusza, gramaturze włókniny 60 g/m<sup>2</sup>? Zaletą takich rękawów jest ta sama temp. zgrzewu i temp. sterylizacji co w produktach papierowo-foliowych. Rozmiar 500 mm x 100mm, z przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. Na potwierdzenie karta danych technicznych na wezwanie.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**PYTANIE 8: Pakiet II:** Czy Zamawiający zgodzi się zaoferować rękaw papierowo-foliowy, o gramaturze papieru 60g/m<sup>2</sup>, który dzięki materiałom o bardzo dobrej jakości posiada wysokie parametry wytrzymałości potwierdzone badaniami laboratoryjnymi (potwierdzenie w

Szpital św. Józefa  
ul. Krysiewicza 7/8  
61-825 Poznań  
tel. 61 850 62 00  
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa  
ul. Nowowiejskiego 50/58  
60-734 Poznań  
tel. 61 852 44 91

Szpital św. Rodziny  
ul. Jarońskiego 18  
60-235 Poznań  
tel. 61 866 50 12  
fax. 61 866 23 24

karcie danych technicznych)? Dopuszczenie niższej gramatury papieru pozwoli zaoferować produkt znacznie tańszy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Dot. umowy:**

**PYTANIE 9:** Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**ODPOWIEDŹ: Tak, za dni robocze uważane będą od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.**

**PYTANIE 10:** Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE 11:** Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
os. Administracyjno-Ekspluatacyjnych

mgr inż. Małgorzata Krzymańska

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, 61 850 62 21, [agata.szulczyk@szoz.pl](mailto:agata.szulczyk@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)